

must värv, mis näitab väiksemadki vead ja kriimustused välja,” kinnitab ta.

Tiikpuuspooniga kaetud uks on tehases kaetud toonitud kaitsevahendiga, kuid kasulik oleks pärast paigaldust sellele veel uus kaitsekiht peale kanda. “Sõltuvalt ilmakaarest ja ukse kaitsestusest varikatusega, nõuab tiikpuust uks päiksepoolse fassaadi korral kord aastas või kord mõne aasta tagant kindlasti kaitsevahendiga värskendamist,” ütleb Soomre.

Reguleeritavad hinged lihtsustavad paigaldust. Korralikud välisüksed on varustatud kahes suunas reguleeritavate hingedega, mis võimaldab väiksemad paigaldusvead kiirelt parandada ning ukselehed korralikult käima saada. “Küll aga mõjutab uste n-õ valeks reguleerimine siis uste sooja-, heli- ja veepidavust, kuna ukseleht reguleeritakse sel juhul lengi suhtes rohkem ühele või teisele poole, kui ette nähtud,” märgib Ago Soomre. “Seega on välisukse kvaliteetne paigaldus väga oluline välisukse kõikide oluliste funktsioonide hilisemal täitmisel.”

Levinumad vead paigalduses on Soomre sõnul seotud ukse lengide paigaldusega n-õ propellerisse, mis loob visuaalse kujutluse, nagu oleks uks väändunud ega sulgu korralikult. “Samuti on oluline lengide püsivalt tugev kinnitus hoone konstruktsiooni külge, kuna välisuks on piisavalt raske ning halva kinnituse korral annab kinnitus järele ning ukse sulgumine on mõne aja pärast takistatud,” räägib ta. Ingvar Tšižikovi sõnul peab ka uksehingede puhul jälgima, et need ära ei vajuks. “Eriti tabub seda tähele panna ilusate messinghingede valikul, kuna need pole nii tugevad kui teras,” hoiatab Tšižikov.

Kirsi kinnitusel peaksid hinged olema reguleeritavad lausa kolmes suunas (3D), et pärast paigaldust oleks võimalik ukselehed korrektselt reguleerida. Eriti oluline on see kaheleheliste uste korral, sest kui korralik reguleerimisvõimalus puudub, ei saa kahte ukselehti paralleelseks. “Kahjuks Skandinaavias on levinud aga ühe või äärmisel juhul vaid kahesuunalise reguleerimisega hinged, sest need on soodsamad,” mainib Kirs. Tema sõnul on oluline ka see, et ukseleht oleks mõlemalt poolt nn mantelstervaga ja kahe tihendiga.

Sirge servaga uksti on lihtsam toota, kuid sirge servaga ukse ja lengi vahed jäävad näha ja lukud paistavad läbi. Nii on lihtne lukukeelt kruvikeerajaga lahti muukida ning uks pole ka ilmastikukindel. Korralikult paigaldamata või ebatäpselt toodetult ei ole vahed paralleelsed ja on inetud. Kui uks hiljem ära vajub ja vahed muutuvad kiilukujuliseks ning ukseleht puuduvad 3D-hinged, ei saa neid vahesid enam õigeks reguleerida. Kirsi sõnul varja mantelsterv kõik selles puudused ja on ka silmale kenam.

Massitootest eksklusiivse käsitööni. Ingvar

300

eurost algavad välisuste hinnad ja küündivad eksklusiivsete toodete puhul 9000 euroni.

VÄLJAPOOLE
avaneval välisuksel jäävad hinged nähtavale.

FOTO: MEELI KÜTTIM



Ä **Kommentaari** **Sissepoole avanev uks jääb lumest puhtaks**

ERIK KIRS,
Akna tehases OÜ juhataja

Euroopas on levinud sissepoole avatavad ukseid mitte eelise tõttu. Välisukse niigi suured hinged fassaadi välisküljel ei kurnista maja ilmet ja on palju kaunim, kui hinged asetsevad seespool. Talvel ust avades ei tõmba sel viisil kunagi lund lävepaku vahele ja ukse sulgumine on garanteeritud. Euroopas toodetakse välisuksi ka kumerate lävepakkudega, mille alaserva huultihendide vahele ei jää lumi kunagi ka siis, kui avada uks väljapoole.

Sisse avaneva uksega ei sunni külalist trepist alla tagurdama, vanalinnas tekitab aga kõnniteele avanev uks tõsiseid probleeme. Vanalinnas on suurem osa uksti pärit hansaajastust ja seetõttu avaneb ilmselt enamik uksti seal just sissepoole.

Tšižikov leiab, et ust valides peaks esmalt vaadata oma rahakotti. “Kui on teada, palju on tellija valmis uksele kulutama, siis saab juba edasi otsustada,” ütleb ta. “Ukse hind sõltub puidust, kas tegemist on käsitööga või mitte, kas puidulõiget on ohtralt või tagasihoidlikult, ja veel paljustest teguritest.” Seega on konkreetset hinnaklassi tema sõnul keerukas öelda, kuid üldiselt algavad Art Doors OÜ uste hinnad 1600 eurost ja võivad ulatuda 8000–9000 euroni. “Viimasel juhul pole kindlasti tegemist standardukse, vaid eksklusiivse käsitööga,” täpsustab ta. Eerik Kirsi sõnul on Eestis peaaegu kõik masstoodet suhteliselt lihtsa lahendusega ja lõppkokkuvõttes mingites tingimustes ja pärast teatavat kasutamist erinevatest kohtadest problemaatilised. Tema sõnul pole Akna tehases plaanis odavaid puit- ja puit-alumiiniumi tootma hakata.

“Väga hea soojusisolatsiooniga, täiesti stabiilse ukselehega, kolme punkti luku ja 3D-hingedega puitvälisust on võimalik toota ka meil, kuid ühelehelise ukse hinnaks tuleb juba umbes 2000 eurot, kahelehelisel aga 3000 eurot,” ütleb Kirs. Kõrval- ja tagauksed maksavad Akna tehases 1000–1400 eurot, tavalised rõduksed 400–1000 eurot, sõltuvalt lahendusest.

Haapsalu Uksetehases jääb välisuste hinnatase 490 ja 900 euro vahele. AS Viljandi Aken ja Uks müüb välisuksi ainult lukukorpusega, käepideme ja silindri ostab klient ise sinna juurde. “Käepideme puhul on disainivalik samuti väga lai,” märgib Anga. Hinnad on tema sõnul üpris kiirkõikuvad ja sõltuvad muu hulgas sellest, kas parajasti on käimas mõni kampaania või mitte. “Ilma klaasavadeta välisukse hind on enamasti 300 eurot, klaasiavaga aga 350,” ütleb Anga.